HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 327/UBND-VHTT Tràng Định, ngày 19 tháng 01 năm 2024

V/v tăng cường công tác quản lý,

tổ chức các hoạt động văn hóa,

thể thao, du lịch và Lễ hội mừng

Xuân Giáp Thìn năm 2024

Kính gửi: - Các phòng, ban chuyên môn trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 51/UBND-KGVX ngày 10/01/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc tăng cường công tác quản lý, tổ chức các hoạt

động văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024. Để

chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. UBND huyện Tràng Định đề

nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo, thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Các phòng, ban chuyên môn trực thuộc UBND huyện

Thực hiện nghiêm túc các Chỉ thị của Ban Bí thư, của Thủ tướng Chính

phủ, của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường các

biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Chỉ thị số 30/CT-TTg ngày 15/12/2023 về việc tổ chức Tết Giáp

Thìn năm 2024 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại đơn vị.

Triển khai các phương án bảo vệ, phòng, chống cháy nổ, trộm cắp tài sản,

bảo đảm giữ gìn tuyệt đối an toàn cho các di tích. Có kế hoạch cụ thể, bố trí cán

bộ, nhân viên trực Tết, kịp thời xử lý, giải quyết hiệu quả mọi công việc, tình

Tổ chức thực hiện

Giao Phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi đôn đốc, tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh theo quy định.

Các phòng, ban chuyên môn trực thuộc huyện; Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn báo cáo nhanh kết quả tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch

mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn gửi UBND huyện (qua Phòng Văn

hóa và Thông tin); Lần 1 trước ngày 10/02/2024 (mùng 01 Tết); Lần 2 trước

ngày 12/02/2024 (mùng 03 Tết).

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban chuyên môn trực thuộc

UBND huyện; UBND các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.